שתי המילים האחרונות לקוחות מישעיהו סא, 1: "לקרֹא
לשבוים דרור ולאסורים פְקח־קוֹחַ" )פקח את מלקוחם(. מיומנות
המשורר במקרא והידרשותו לפסוקים קשים ממחישים בהקשרם
את רעיון השחרור ונוסכים עליו מרוח הנביאים. כך הגיב כתב העת
בדרכו למאורעות הזמן. אין לדעת אם העורך הזמין שיר על נושא זה,

או שהיוזמה הייתה של המחבר.

על הזמנים החדשים: הדי תר"ח )1848(
בראש גיליון יד )1851( פרסם העורך את שירה של רחל מורפורגו,
אחת המשוררות הראשונות בספרות העברית, דודניתו של שמואל
דוד לוצאטו )שד"ל( אשר הציג אותה ואת שיריה לפני העורך.

בקריאה פטריוטית ל"מלכנו".
השיר השני נדפס באותה שנה, בגיליון כג. הוא נכתב בידי נפתלי
קלר )קעללער(, מי שעתיד לערוך את כתב העת בכורים כעבור שש
שנים. נושא השיר נסב על חתימת הסכם השלום בפריס ב־30 במארס
1856 לסיום מלחמת קרים. כך הוא כותב בהקדמה: "רחש לבי בעד
זרחה שמש שלום אירופה בעיר פאריז בראשית ימי האביב תרט"ז )30.
März 1856( אחרי המלחמות והריב אשר רעשה הארץ מהם בשנות
תרי"ד ותרט"ו". השיר פותח בתיאור ההסכם במטאפורות קונוונציונליות
של שינויי העונות, וכתופעת טבע: "עָבר חֹרף ימי האֹפל חָלָפו, / כָּלו
ענן וערפל, נסו מחשכים, / אור בהיר בשחקים, זֹהר עטָפו, / האביב
בהדרו מציץ מן החרכים".14 השלום הגיע יחד עם האביב, הוא שר,
ומביא בעקבותיו "שמחה, זמרה מסביב" בניגוד ל"קרב ]...[ מטה רשע
יפריח, אכזריות רצח".